São Pedro da Aldeia

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0016/2020

Em, 02 de abril de 2020

FICA CONCEDIDO AO REVERENDÍSSIMO
PASTOR DA IGREJA MISSIONÁRIA A VIV A
CLÁUDIO SENNA, BOMBEIRO MILITAR DA
RESERV A REMUNERADA - O TÍTULO DE
CIDADÃO ALDEENSE PELOS RELEV ANTES
SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º Concede ao reverendíssimo pastor CLÁUDIO SENNA, bombeiro militar

da reserva remunerada, O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes

serviços prestados ao município.

Art. 2º Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

JUSTIFICATIV A

Fica concedido ao reverendíssimo pastor CLÁUDIO SENNA, bombeiro militar

da reserva remunerada, O TÍTULO DE CIDADÃO ALDEENSE, pelos relevantes

serviços prestados ao município. Nascido na Cidade de na cidade de Nova Iguaçú, no

Rio de Janeiro em 06/03/1970, casado com a senhora ROSÂNGELA DRUMOND

SENNA, tem três filhos, morador do bairro Baixo Grande, há 14 quatorze anos, onde é

pastor da Igreja Missionária Aviva. Na qualidade de Legislador fico honrado de propor

aos meus Nobres Pares a presente Láurea que tem por escopo parabenizar a dedicação e

empenho pelos trabalhos demonstrados na nossa cidade pelo homenageado.

Sala das Sessões, em 02 de abril de 2020.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1